Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fur ein SRGB-Display mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=40% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BunttonenOYLCVM: hy, , = 21.9, 107.3, 142.3, 197.9, 293.8, 326.0
Vergleich mit vier Elementar-Bunttonen RIGB: h,, , = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code L* a*y b*, C*ap  hapa rgb—>olv* Code L* a*y b*, C*ap  hapa rgb—>olv*

o00y=O 76.4 26.2 105 283 219 1.000.000.00 c00v=C 909 -219 -7.1 231 1979 0.001.001.00
0l2y 76.7 255 109 27.8 23.2 1.000.120.0f cl2v 86.6 -14.0 -13.4 194 2237 0.000.871.00
025y 774 238 120 26.7 26.8 1.000.250.0f c25v 828 -6.6 -19.2 20.3 250.8 0.000.751.00

037y 788 208 139 250 33.7 100037000 c37v 795 00  -242 242 269.8 0.000.62 1.0
050y 807 165 16,6 234 451 100050000  G50v 767 55  -284 28.9 28L1 0.000.50 L0
062y 832 110 201 229 612 100062000 c62v 747 100 -316 33.1 287.6 0.000.37 1.00
o75y 863 45 243 247 794 100075 o.og ¢75v 732 131 -338 363 2912 0.000.251.00
087y 899 -28 292 293 955 1.0008700 c87v 724 150 -351 38.2 2031 0.000.121.00

yool=y 939 -10.7 346 36.2 107.3 1.001.000.00 voom=vV 72.0 157 -35.6 38.9 293.8 0.000.001.00

yi2l 927 -16.6 328 36.8 116.8 0.87 1.000.00 vizm 721 161 -354 389 2944 0.120.001.00
y25l 91.7 -21.8 31.3 38.2 1248 0.751.000.00 v25m 724 17.0 -35.0 39.0 2959 0.250.001.00
y371 909 -26.2 30.1 39.9 131.0 0.621.000.00 v37m 728 187 -343 39.1 2985 0.370.001.00
y50l 90.3 -29.8 29.1 417 1356 0.501.000.00 v50m 735 211 -332 394 3023 0.500.001.00
y62l 89.8 -325 284 432 138.7 0.371.000.00 v62m 744 242 -31.8 40.0 307.2 0.620.001.00
y75l 89.5 -343 28.0 443 1408 0.251.000.00 v75m 755 280 -30.0 41.1 313.0 0.750.001.00
y87l 89.3 -354 277 449 1419 0.121.000.00 v87m 76.9 325 -27.8 428 319.4 0.870.001.00
I00c=L  89.3 -358 27.6 45.2 1423 0.001.000.00 m00o=M 785 37,5 -252 45.2 326.0 1.000.001.00
112¢ 89.3 -356 27.0 447 1428 0.001.000.12 ml20 779 347 -17.4 38.8 3332 1.000.000.87
125¢ 894 -350 254 433 1440 0.001.000.25 m250 775 323 -10.3 33.9 3422 1.000.000.75
137¢ 89.5 -341 226 409 146.4 0.001.000.37 m370 771 303 -40 306 3523 1.000.000.62
150c 89.6 -32.7 18.6 37.6 150.2 0.001.000.50 m500 768 288 1.1 288 23 1.00 0.00 0.50
62¢ 89.8 -30.8 13.6 33.6 156.1 0.001.00 0.6% m620 766 276 53 28.1 10.8 1.000.000.37
175¢ 90.1 -283 75 29.3 165.1 0.001.000.75 m750 765 268 82 28.1 169 1.000.000.25
187¢ 90.5 -254 05 25.4 178.7 0.001.000.87 m870 76.4 264 98 28.2 20.5 1.000.000.12

KG211-7N,, Seite 11/11, LAB*la7, adapted=not adapted




